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er indrettet for 15 Tommers og ikke for 14 Tom- 
niers Torpedoer, og i Krigstid vil det sand- 
fynligvis blive umuligt at anvende Skonnerten 

hertil. Saadanne Ulemper ville blive afhjulpne, 
naar Søminevæsenet kommer i Besiddelse af en 
fast Indskydniiigsmolm der, som den foreslaaede i 
Vramsnas Vig, har let Kommunikation med 
Flaadestationein 

« De Fordele, som man i  Henhold til Oven- 
staaeiide opnaar ved det foreslaaede« Etablissa 

te ment, ville være: « - 

« 1) AtSvminevcesenet bliver istand til paa en 
hurtig og paalidelig Maade at udføre den nød- 
vendige Indskydning som ny Anskaffelser og tids- 
svarende Forandringer af Materiellet fordre. 

2) At Skonnerten Esbern Snare udelukkende 
vil kunne benyttes til praktifke Forsøg og til Ind- 
øvelse af Mandskabet i Behandlingen af Torpedm 
materiellet. 

3) At Skonnerten Esbern Snare i Krigstid 
J strax vil kunne støde til Flaaden. 

« 4) At Søminevæsenet kommer i Besiddelse 
af en særdeles gunstig og længe savnet Forsøgs- 
plads til Løsning af de forskjellige Opgaver, som 
foreligge, og hvor tillige Forsiogsskibet kan ar- 
beide i nøieste Forbindelse med det faste Anlæg. 

l 

Jdet man med Hensyn til Gtablisleiiientets 
Indretning kan henholde sig til de Planer og 
Overslag, der ville blive tilstillede Rigsdagen, 
skal kun anføres, at det hele Etablissenient er ind- 
rettet saaledes, at Stationen kan benyttes baade 
Sommer og Vinter, altsaa eftersom Søminevæse- 
nets øvrige Arbeider tillade det, uafhængig af 
Skibenes Udrustning o. s. v. Værkstedet er kun 
indrettet til at kunne udføre mindre Reparationer 
af Torpedoernez alle større Beskadigelser istand- 
sættes ved Orlogsværfteti Kjøbenhavn. Det Ma- 
teriel, som skal benyttes, transporteres efter Om- 
stændighederne direkte ad Søveieii eller ad Jern- 
veien til Holbæk og derfra med Dampbarkas eller 
andet Fartøi til Stationen. » 

Naar, som paatcenkt, den tekniske Ledelse 
og Mekanikerne tages fra Torpedoværkstedet 
paa Orlogsvoerftet vil FlaadenskSøniineafdeliiig 
i en stor Del af Aaret 홢 og netop paa den Tid, 
hvor man helst ønsker at benytte Gtablissemeiitet paa 
Grund as Dagenes Længde og Skonnerten Esbern 
Snares Tag ss홢홢 have den nødvendige Arbeids- 
styrke til Raadighed, saaledes at den forøgede Ud- 
gift i personel Henseende kun vil andrage Tillæg 
til Officererne, Torpedoingeniitrerne og Arbeiderne 

Paa visse Tider af Aaret vil man ved Ve- 
nyttelfen af Gtablisseinentet være npdsaget til at 
leie nogen Arbeidskraftz naar den imidlertid tages 
fra Holbæk, der ligger saa nær, at Arbeiderne 
kunne gaa hjem om Aftenen, vil den dermed for- 
bundne Udgift ikke være af større Betydning, end 
at Søminevæsenets ordincere Budget i Alminde- 
lighed vil kunne bære den. En aarlig tilbage- 
vendende Udgift vil blive 400 Kr i Leie af 
Grunden og endvidere et Honorar til en i 
Nærheden boende Person, som kan føre Tilsyn 
med Bygninger og Broanlceg 


